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CHET TILLARNI O'QITISHDA MADANIYATLARARO 

MULOQOT MUAMMOSI 

 

 
Mutalova D. A. 

CHDPU Maktabgach ta’lim kafedrasi dotsenti p.f.f.d(PhD) 

 
Таянч сӯзлар: чет тилларни ӯқитиш, маданиятаро мулоқот, филология,муаммо. 

Ключевые слова: обучение иностранным языкам, межкультурная коммуникация, филоло- 

гия, проблема. 

Key words: teaching foreign languages, intercultural communication, philology, problem. 

 

РЕЗЮМЕ: 

Ushbu maqolada chet tillarni o‘qitishda madaniyatlararo muloqot muammosi ko'rib chiqiladi. Chet 

tillarni o'qitishning asosiy vazifasi hozirgi vaqtda tilni haqiqiy va to'liq muloqot vositasi sifatida 

o'rganishdir. 

РЕЗЮМЕ: 

В данной статье рассматривается проблема межкультурной коммуникации в обучении ино- 

странным языкам. Поскольку, основная задача преподавания иностранных языков в настоя- 

щее время, это обучение языку как реальному и полноценному средству общения. 

SUMMARY: 

This article deals with the problem of intercultural communication in teaching foreign languages. 

Since, the main task of teaching foreign languages at the present time is teaching the language as 

a real and full-fledged means of communication. 

 

Chet tillarni o'qitish va madaniyatlararo muloqotning yaqin aloqasi va o'zaro 

bog'liqligi shunchalik aniqki, ular uzoq muddatli tushuntirishlarga muhtoj 

emas. Har bir chet tili darsi madaniyatlarning chorrahasi bo'lib, 

madaniyatlararo muloqot amaliyotidir, chunki har bir xorijiy so'z xorijiy davlat 

va xorijiy madaniyatni aks ettiradi: har bir so'zning orqasida milliy tushuncha 

bilan bog'liq dunyo g'oyasi mavjud. 

Chet tillarni o'qitishning asosiy vazifasi hozirgi vaqtda tilni haqiqiy va to'liq 

muloqot vositasi sifatida o'rganishdir. Ushbu muammolarni hal qilish faqat 

nazariy asosda amalga oshirilishi mumkin. Bunday bazani yaratish uchun bizga: 

√ filologiya bo'yicha nazariy ishlar natijalarini xorijiy tillarni o'qitish 

amaliyotiga biriktirish; 
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√ chet tili pedagoglarining katta amaliy tajribasini nazariy jihatdan 

tushunish va umumlashtirish, kerak bo'ladi. 

Mamlakatimizda xorijiy tillarni an’anaviy o‘qitish matnlarni o‘qishga 

qisqartirildi. Shu bilan birga, oliy ta’lim darajasida filologlar tayyorlash badiiy 

adabiyot o‘qish asosida olib borildi; filolog bo'lmaganlar bo‘lajak kasbiga ko‘ra 

maxsus matnlarni ("minglab so'zlar") o‘qiydilar va kundalik muloqotning 

hashamati, agar o'qituvchilar va talabalar uchun etarli vaqt va ishtiyoq bo‘'lsa, 

kundalik mavzular bilan ifodalangan: mehmonxona, restoran, pochta bo'limi 

va boshqalar. 

Aynan shuning uchun biz oliy ta'lim darajasida chet tilini o'qitishni 

fiziklarga fizik matnlar tilini, geologlarga tilni o'rgatishning sof amaliy va o'ta 

ixtisoslashgan vazifasi emas, balki turli mamlakatlar mutaxassislari o'rtasidagi 

muloqot vositasi sifatida tushunamiz-geologik matnlar va boshqalar. 

Universitet mutaxassisi fundamental tayyorgarlikka ega bo‘lgan keng 

ma'lumotli shaxsdir. Shunga ko'ra, bunday turdagi mutaxassisning chet tili ham 

ishlab chiqarish quroli, ham madaniyatning bir qismi, balki ta'limni 

insonparvarlashtirish vositasidir. Bularning barchasi til bo'yicha fundamental 

va ko'p qirrali tayyorgarlikni nazarda tutadi. 

Talabaning chet tilini bilish darajasi nafaqat uning o‘qituvchisi bilan 

bevosita aloqada bo'lishi bilan belgilanadi. Chet tilini muloqot vositasi sifatida 

o‘rgatish uchun real muloqot muhitini yaratish, chet tillarini o‘rgatish bilan 

hayot o‘rtasida aloqa o‘rnatish, chet tillaridan hayotiy, tabiiy sharoitlarda 

faol foydalanish zarur. . Bular chet ellik mutaxassislarni jalb qilgan holda va 

ularsiz tilda ilmiy munozaralar, xorijiy ilmiy adabiyotlarni umumlashtirish va 

muhokama qilish, chet tillari bo'yicha individual kurslarni o'qish, talabalarning 

xalqaro konferentsiyalarda ishtirok etishi, tarjimon sifatida ishlash bo'lishi 

mumkin. aloqa, ma'lumotni tushunish va etkazish qobiliyati uchun darsdan 

tashqari muloqot shakllarini rivojlantirish kerak: to‘garaklar, to'garaklar, chet 

tillari bo'yicha yopiq ma'ruzalar, turli mutaxassisliklar talabalari to'planishi 

mumkin bo'lgan ilmiy jamiyatlar. 

Shunday qilib, yozma matnlar orqali yuqori darajada ixtisoslashgan muloqot 

tilni , aloqa vositasi sifatidagi bilimlarni hech qachon tugatmaydi. Muloqot 

ko'nikmalarini maksimal darajada rivojlantirish chet tili o'qituvchilari oldida 

turgan asosiy, istiqbolli, ammo juda qiyin vazifadir. Uni hal qilish uchun tilni 

bilishning barcha to'rt turini rivojlantirishga qaratilgan yangi o'qitish usullarini 

va odamlarga muloqot qilish effektini o‘rgatish mumkin bo‘lgan tubdan yangi 

materiallarni o'zlashtirish kerak. Shu bilan birga, albatta, bir ekstremaldan 

ikkinchisiga shoshilish va barcha eski usullardan voz kechish noto'g'ri bo‘ladi: 
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ular diqqat bilan barcha eng yaxshi, foydali, o'tgan o'qitish amaliyotini tanlab 

olishlari kerak. 

Chet tillarini turli xalqlar va madaniyatlar vakillari o‘rtasidagi muloqot 

vositasi sifatida o‘qitishning dolzarb muammosini hal qilish haqidagi savolga 

asosiy javob shundan iboratki, tillar so‘zlashuvchi xalqlar dunyosi va madaniyati 

bilan ajralmas birlikda o‘rganilishi kerak. 

Odamlarni muloqot qilishga o'rgatish (og'zaki va yozma), ularni 

o'zboshimchalik bilan yaratishga o‘rgatish va faqat chet el nutqini tushunish qiyin 

ish bo'lib, muloqot shunchaki og'zaki jarayon emasligi bilan murakkablashadi. 

Uning samaradorligi, tilni bilishdan tashqari, ko‘plab omillarga bog'liq (omillar: 

aloqa sharoitlari va madaniyati, odob-axloq qoidalari, ifodaning og‘zaki 

bo'lmagan shakllarini bilish (mimika, imo-ishoralar), chuqur fon bilimlari va 

ko'proq. 

Yangi sharoitda, chet tillarini o‘rgatish muammosining yangicha 

shakllantirilishi bilan ayon bo‘ldiki, turli millat vakillari o‘rtasidagi muloqotni, 

muloqotni o‘rgatish jarayonining tubdan o‘sishi va bu bo‘shliqni to‘ldirishning 

tubdan shart-sharoitlari tillarni kengaytirish va chuqurlashtirishdir. muloqot 

qobiliyatlarini rivojlantirishda ijtimoiy-madaniy komponentning roli. 

E. Sepirning fikriga ko‘ra, " har bir madaniy tizim va ijtimoiy xulq-atvorning 

har bir omili aniq yoki bilvosita muloqotni anglatadi. 

Shunday qilib, biz allaqachon ona tilida so'zlashuvchilarning dunyosini (tilni 

emas, balki dunyoni), ularning madaniyati so'zning keng etnografik ma'nosida, 

turmush tarzi, milliy xarakteri, mentaliteti va boshqalarni chuqurroq o'rganish 

zarurligi haqida gapiramiz., chunki nutqda so'zlarning haqiqiy ishlatilishi, 

haqiqiy nutqni ko'paytirish asosan ushbu tilda so'zlashadigan nutq jamoasining 

ijtimoiy va madaniy hayotini bilish bilan belgilanadi. “Til bizning turmush 

tarzimizni tavsiflovchi ijtimoiy meros qilib olingan amaliy ko'nikmalar va 

g'oyalar to‘plamidan tashqarida mavjud emas.” Milliy tuzilmalar ijtimoiy- 

madaniy tuzilmalarga asoslanadi. So'zlarning ma'nolari va grammatika qoidalari 

tilni aloqa vositasi sifatida faol ishlatish uchun etarli emas. O‘rganilayotgan til 

dunyosini iloji boricha chuqurroq bilish kerak. 

Boshqacha qilib aytadigan bo'lsak, so'zlar va grammatika qoidalarining 

ma’nolari bilan bir qatorda, qachon, qanday qilib, kimga, kimga, qaerda; bu 

ma’no / kontseptsiya sifatida, bu fikr mavzusi o'rganilayotgan tilning haqiqiy 

dunyosida yashaydi. Aynan shuning uchun bugungi kunda chet tillar o'quv 

rejasida chet tillarni o'rganish, "o'rganilayotgan til dunyosi"uchun juda ko’p 

mablag‘ ajratilmoqda. Bu atama mamlakatimizda ko'plab ta'lim muassasalari 

tomonidan qabul qilingan tushunchadir. 
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Tillar va madaniyatlarning barcha farqlari ularni taqqoslashda aniqlanadi. Biroq, 

dunyodagi til rasmlari darajasida bu farqlar ko‘rinmaydi va turli tillarning so‘zlari 

aldamchi ekvivalentdir. Bu chet tillarni o'qitish amaliyotida katta qiyinchiliklarga 

olib keladi. Yana bir bor ta'kidlaymizki, bu muammolarning barchasi faqat kamida 

ikkita tilni (mos ravishda, madaniyatlarni) – xorijiy va mahalliy qiyosiy o'rganish 

bilan aniqlanadi. Shunday qilib, ular chet tillarni o'qitish amaliyotida ma'lum bir suv 

osti toshini taqdim etadilar, bu esa o‘quvchilarning ona tilini bilmagan chet tili 

o'qituvchilarini, Daryo ishlab chiqarish va aloqa sohasidagi yashirin qiyinchiliklarni 

ko'rishga qodir emas. 

Shunday qilib, madaniy ma'nodan individual ma'noga o'tish. Ko‘rib 

turganingizdek, ushbu o‘tishning ta'siri madaniy ahamiyatga ega bo'lgan prizma 

orqali o‘z xususiyatlarini, qurilmalarini loyihalashda namoyon bo'ladi. Bu barcha 

odamlar "shifrlash" va "parolini hal qilish" turli mexanizmi bor va ko'p sabablarga 

bog'liq, chunki, muloqot, bu to'siq, psixologik deb ataladi, eng qiyin bo'ladi, deb 

ishoniladi. 

Chet tillarni o'qitishda madaniyatlararo muloqotni rivojlantirish muammosini ko'rib 

chiqib, biz til bilan muloqot muammosini ijtimoiy-lingvistik hodisa sifatida ko'rib 

chiqamiz. 
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